Ion Scurtu, conducătorul delegaţiei
care a fost primită în audienţă la

Expoziţia şi ezamenul
Şcoalei de menaj şl de industrie casnică

din Internatul Orfelinat a l Reun.
fem . rom. din Braşov.

Expoziţia lucrărilor de mâoă şi a
ţesăturilor făcute de elevele inter na
tului »Orfelinat« în decursul anului se
va deschide jo i în 19 Iunie (2 Iulie)
1914 în localitatea şcoalelor de fetiţe
române, din loc şi se va putea vizita
in decursul zilelor, până Marţi în 24.
Iunie (7 Iulie). Intrarea 20 bani

Ezamenul teoretic şi practic pre-
oum şi împărţirea premiilor va avea
Ioc Marţi în 24 Iunie (7 Iulie)
la 3 oare în grădina Internatului-
Orfelinat.

Rugăm pe On. Membre precum
şi pe Întregul nostru public românesc,
binevoitor al acestei Instituţiuni să
ia parte la Expoziţie şi la ezamenul
acesta. In numele Comitetului.

Braşov 17/30. Iunie 1914.
Maria B . Baiulescu

preşedinta.

îndrumări
pentru înscrierea elevilor la şcoala

militară. — (Kadeţi).

Primirea elevilor la şcoala mili
tară de infanterie se face în jumătatea
lunel Septemvrie.